
        

Č.j.: 2948/OŽP/21-5                                                                                                        Karlovy Vary 16.6.2021

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Omezení vstupu do honiteb Čerták a Kojšovice

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, věcně příslušný podle § 57 a § 60 zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), a místně 
příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád"), na základě žádosti od uživatele honiteb Čerták a Kojšovice, v souladu s ustanovením § 
171 až § 174 správního řádu a podle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti,

vydává

návrh opatření obecné povahy na omezení vstupu do honiteb Čerták a Kojšovice, 

a to v tomto rozsahu:

1) Po nabytí právní moci opatření obecné povahy bude 

 pro období od 1.8.2021 do 31.10.2021
o v časovém rozmezí odpoledne od 17.00 hodin do ranních 08.00 hodin, 

 a pro období od 1.11.2021 do 31.1.2022
o v časovém rozmezí odpoledne od 16.00 hodin do ranních 09.00 hodin,

omezen vstup do honiteb Čerták a Kojšovice.

2) Omezení vstupu bude platit na lesních honebních pozemcích v rámci honiteb Čerťák a Kojšovice.

3) Omezení vstupu bude zřetelně vyznačeno na všech přístupových cestách (tzn. v jakém období a 
časovém rozmezí nesmí návštěvníci lesa na lesní pozemky vstupovat).

Opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) se vydává pro honitbu Čerťák, identifikační kód honitby 
CZ4103202037, jejímž držitelem jsou Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, a honitbu Kojšovice, identifikační kód 
honitby CZ4103310038, jejímž držitelem je Honební společenstvo Toužim – Kojšovice, Chyše 141, 
364 53 Chyše, IČO 05347416.

Uvedené omezení se nebude vztahovat na hospodářskou činnost vlastníka, popřípadě nájemce 
lesních pozemků.

Na přístupových cestách budou žadatelem umístěny informační tabule s upozorněním na toto 
omezení, včetně kopie OOP. Žadatel seznámí se zněním tohoto OOP také personál a vybaví 
odpovědné pracovníky jeho kopií.



strana č. 2 k č.j. 2948/OŽP/21-5

Odůvodněni

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti, obdržel 
dne 24.5.2021 pod č. j. 2948/OŽP/20-1, žádost od uživatele honitby Čerťák a Kojšovice, tj. STARÁ 
LOUKA, spol. s r.o., Dr. D. Bechera 26, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26334046, o omezení vstupu na lesní 
pozemky v rámci honiteb Kojšovice a Čerťák, pro období od 1.8.2021 do 31.10.2021 v časovém 
rozmezí odpoledne od 17.00 hodin do ranních 08.00 hodin a pro období od 1.11.2021 do 31.1.2022 v 
časovém rozmezí odpoledne od 16.00 hodin do ranních 09.00 hodin.

Jako důvod žádosti žadatel uvádí zesilující tlak ze strany držitelů honiteb a i vlastníků přičleněných 
zemědělských  a lesních pozemků na snižování stavů zvěře. 

Opatření bude vydáno především k zajištění bezpečnosti osob při odlovu spárkaté zvěře, a z tohoto 
důvodu vydal orgán státní správy myslivosti návrh OOP tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto návrhu.

Poučení

Připomínky se uplatňují písemnou formou u Magistrátu města Karlovy Vary, odboru životního 
prostředí, orgánu státní správy myslivosti, U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy Vary. K podání připomínek 
se stanovuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 39 odst. 1 správního 
řádu lhůta do 9. července 2021. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 

Uplatnit připomínky k návrhu opatření obecné povahy může v souladu s ustanovením § 172 
odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny. 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu se připomínky podávají v písemné podobě a musí 
obsahovat obecné náležitosti podání podle § 37 odst. 2 správního řádu.

                                                                                                 

                                                                                                   Ing. Stanislav Průša
                        vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník
1. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČO: 42196451, zastoupené 

Lesní správou Toužim, Plzeňská 580, 364 01 Toužim 
2. Honební společenstvo Toužim – Kojšovice, Chyše 141, 364 53 Chyše, IČO 05347416
3. STARÁ LOUKA, spol. s r.o., Dr. D. Bechera 26, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26334046

K vyvěšení na úřední desce:
1. Městský úřad Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim
2. Obecní úřad Štědrá, Štědrá 43, 364 51 Žlutice
3. Městský úřad Bochov, Náměstí míru 1, 364 71 Bochov
4. Městský úřad Žlutice, Velké náměstí 144, 364 52 Žlutice

co : vlastní


		2021-06-16T08:52:32+0000
	Not specified




